Petrus dei gratia vaivodal dominusque terrae Moldawiae.

Sagacibus viris iudici ac iuratis civitatis Braschowiae amicis nostris grate
dilectis salutem et omnis boni augmentum. Providi amici nostri sincere
dilecti. Vestrae eidem amicabili sagacitati significamus per praesentes sub
nostrae katholicae fidei honore nos vobis ac cuilibet de vestris mercatoribus
compromittentes procul mota omni fraude, ut si aliqui ex ipsis in terris nostris
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mercari et negotiari voluerint, quod huiusmodi mercatores libere et absque
quovis impedimenta nostri ex parte venientes ipsorum negotia, ut praefertur,
peragant pacifice et quiete peragentesque ad ipsorum mansiones viceversa
in pace et securitate a nobis redeant prout moris et consuetudinis fuit semper
ab antiquis temporibus retroactis inter nostras terras ac vestras. Insuper fami-
liaris Raphaelis2 dictus Las lo praesentis avisor quidquid nostri ex parte vobis
dixerit eidem fidem in omnibus hiis velitis adhibere ereditivam, tamquam nos
ipsi vobis loquemur propria in persona. Datum Soczawiae feria quinta proxima
post festum sancti Laurentii martinis Christi gloriosi, anno domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo sexto.

1 Vorlage woewoda. 2 Auf Rasur.

3 037

1456 August 16. Der Rat von Kronstadt stellt dem Kronstlidter Gesandten Georg
Koch ein flu Kiinig Ladislaus bestimmtes Beglaubigungsschreiben aus.

Orig. Pap. Arh. St. BrasoN, Schnell III 33. Siegel, rund, Dm. 4,2 cm, war in weisses
Wachs auf der Ruckseite 71.1111 VCTSChluss aufgedruckt.

Continuam fidelitatem promptissimis cum obsequiis nunc et vita nobis comite
sedule praedirectam illustrissime invictissimeque princeps et domine noster
gratiosissime. Quia providum virum Georgium Koch, concivem nostril mediil,
ilatorem videlicet praesentium, de nostra interventione et voluntate sane
informatum propter certa negotia nostram communitatem tangentia ad sere-
nissimam vestram maiestatem duximus transmittendum. Petimus igitur humi-
liter et attente eandem vestram maiestatem, ut verbis ipsius nomine nostro2
maiestati vestrae referendis plenam credulitatis fidem hoc vice velitis et dig-
nemini adhibere. Datum feria secunda proxima post festum assumptionis
Mariae, anno domini MTCCC2quinquagesimo sexto.
Iudex et iurati cives civitatis Brassouiae, vestrae maiestatis humiles et fideles.
Auf der Ruckseite Adresse: Serenissimo excellentissimoque principi et domino
domino Ladislao Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croatiae et cetera regi,
Austriaeque et Stiriae duci necnon marchioni Morauiae domino nostro natu-
rali gratiosissimo.

1 Vorlage nri() znedy. 2 Vorlage anscheinend nosin.

3 038

Tirgovit,te 1456 September 6. Vlad Tepes, Woiwode der Walachei, bestätigt
ein mit den Vertretern des Burzenitinder Distrikles abgeschlossenes Ubereinkom-
men, durch das ihm im Burzenland Zuflucht zugesichert wird, wenn er sich gegen
die Turken stellt.
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Orig. Pap. Arh. St. Brasov Schnell 11 14. Siegel rund, Orn. 3,1 cm, war in rotes Wachs
vorne aufgedruckt.
Druck: Bogdan, Documente 316 Nr. 257. Hurmuzaki, Documente XV, 1, 45 Nr. 79.
Bruchstück: Bogdan, Wad Tepef 10 Nr. 3.
Regest: Andronescu, Reperlortul 81 Nr. 265.

Nos Vlad partium Transsiluanarum vaivoda ci. dominus terrarum de Fogaras
et Om las memoriae commendantes tenore praesentium significantes omnibus
quibus expedit universis quia considerantes nonnullorum de generatione Merche
vaivodarum patris et fratrum nostrorum servitia, quae ipsi ac ubique regibus
Hungariae et sacrosanctae eorum coronae fideliter exhibueruntl ac se deffen-
sione ortodoxae fidei catholicae2 gratas et acceptas reddiderunt. Nos eorum
vestigia et actus imitari volentes in adeptione prima huius Valachiae domina-
tionis pro maiori experientia serenissimo principi domino domino Ladislao
Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera regi duci Austriae, do-
mino nostro gratiosissimo sua in iuventute nostram fidelitatem ostendere et
facere volentes caput quoque nostrum et nostrorum omnium in sinum et pro-
tectionem suae serenitatis inclinantes prae timore Turcorum in persona ipsius
domini nostri regis ad Saxones et fidem omnium civiurn de Brassouia et pro-
vinciae Burchiae commorantium perfect a fide confidentes atque Brassouien-
sium sub fide et iuramento firmissimo Georgium quondam iudicem, Gasparum
Aurifabrum et alterum Gasparum Magnum carnificem ac Thes iudicem de
Rasnaua in personis cunctorum seniorum dicto de Burchia ad nos venientes
cum ipsis sub iuramento et fidei deo debita disposuimus3 et ordinavimus, ut
quandocumque et quotienscumque in processu temporum prae timore Tur-
corum aut expulsione nostrorum inimicorum ad partes Hungariae et ipsorum
in medio devenire contingeris ipsi nos et nostros suscipiant, pie tractant, nu-
triant et inimicis nostris inimici sint et nos contra Turcos et aliorum ipsorum
inimicorum potentias viribus et potentiis in deffensione resistere debea-
mus etiam ipsi quousque ipsorum in medio fuerimus ab omnibus illicitis hominibus
deffendere et si aliqua dampna nos et nostri inter ipsos aut sub metis ipsorum
extra patiamur de hiis respondere debeant. Praeterea quemadmodum ipsis
priores nostri praedecessores fecerunt in bonis sic vel melius facere volentes
et quidquam ipsi concluserunt debito fine ea omnia firmiter tenentes insuper
addimus, ut quicumque vel quiscumque iusti ad has nostras partes venerit
vel venerint nisi tributa persolvat pacifice ac omni sine impedimento ambulat,
ita etiam quod iusti pro iniustis non arestantur, sed si aliquis aliquid accessus
habuerit id coram nobis aut nostris deputatis officialibus acquirat. Haec omnia
praemissa et alia quae debito ordine pertinent ad fidem et fidelitatem observan-
dum dicto domino nostro regi ac ipsis civibus de Brassouia et senioribus de
Burchia sponte asumpsimus et promittimus in fidem deo debitam et humani-
tatem usque mortem nostram inviolabiliter firmiter tenere harum literarum
nostrarum et testimonio sigilli4 nostri quo utimur mediante. Datum in Ter-
gouistia feria secunda proxima ante festum nativitatis virginis Mariae, anno
domini milesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

1 Vorlage
Vorlage

exhiberunt. 3 Vorlage ..ossui...
2 cattolicae. 4 Vorlage sigulli.

3 039

Hermannstadt 1456 September 6. Der Hermannstiidter Rat teilt dem Richter
und den Geschmorenen von Mediasch mit, dass nach Hermannstddter Gewohnheit

541
www.dacoromanica.ro

ein Schneider nicht gleichzeitig das Tuchscherergewerbe ausüben durfe oder urnge-
kehrt und empfiehlt ihnen, sich zur V eimeidung von Zwistigkeiten danach zu
richten.

Eingeschaltet vom Mediascher Rat 1457, Abschrift des spaten 17. Jahrhunderts, Arh.
St. Sibiu Coll. post. 1158.

Circurnspecti viri fratres et amici nostri honorandi. Post amicabilern saluta-
tionem. Quia providus vir Michael Sartor commansor vester per magistros.
czechae artis sartoriae oppidi vestri uti asserebat ad nos transmissus cpram
nobis et duobus notabilibus magistris czechae huiusmodi huius civitatis nostrae
talem fecit quaestionem, utrum videlicet unus sartor esse possit simul et rasor
et duo artificia practicare et exercere. Super quo responsione et praesentibus
respondemus, quod prout ab antiquo in hac civitate nostra hactenus consuetum
et observatum fuit et nunc observatur, sartor non ingessit se de artificio seu
labore rasoris et sic e converso meque rasa'. igitur. Ut differentia quae inter
sartores et rasores oppidi vestri praetacti suborta est complanetur, apparet
nobis fore consultum, ut vos huiusmodi consuetudini civitatis nostrae prae-
fatae in praemissis pro evitanda magistrorum differentia conformare. Datum
Cibinii secunda feria proxima ante festum nativitatis beatae Mariae virginis,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.

3 040

Tirgovi§te 1456 September 10. V/ad Tepe, Woiwode der Walachei, leilt den
Kronstädtern mit, dass die Tarken das Durchmarschrecht durch sein Land verlan-
gen und ersucht Bewaffnete zu schicken, damit er sie einschachtere.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell I 13. Siegel war in rotes Wachs auf der Rückseite
zum Verschluss aufgedmickt, Reste.
Druck: Bogdan, Documente 317 Nr. 258. Hurinuzaki. Documente XV , 1, 215 Nr. 80.
Rum. Obersetzung: Iorga, Scrisori 164 Nr. 4.
Regest: Andronescu, Repertoriul 81 Nr. 266.

Providi et honesti viri fratres amici et vicini nostri sincere grati. Serie prae-
sentium vobis damus scire quemadmodum etiam praesens damns scire, guar()
nunc nuntius Turcorum venit ad nos bene in mentem vestram recipiatis et
firmiter teneatis, quae pridem tractavimus vobiscum de fraternitath et bond
pace ea quae diximus pro tune nunc et semper cum cordis nostri intentione
et bona voluntate fideliter firmiter tenere sicut nos pro nostris factis fatigamur
et laboramus ita vel magis pro vobis et vestris factis fatigari et laborare volen4
tes. Ecce nunc venit tempus et hora quae prius vobis praedixinius magna
gravamina quasi importabilia super postes et humeros_nostros ponere et nos
gravare volunt Turci, non pro nobis aut nostris ita magna gravamina sed pro
vobis et vestris id ipsi Turci facere et cogere volunt, quia de factis nostris
leniter ne fortel posse mus facere pacem et bonam tranquillitatem. Sed propter
vos et vestros pacem cum ipsis Turcis facere non possumus, quia petunt viam
exire et praedare ergs vos per regnum nostrum, praeterea et insuper nos cogunt
in multis factis contra fidem catolicam et contra vos agere. Voluntas autem
nostra et perfecta est nullomodo contra vos facere in malis immo a vobis nun-
quam separare volentes sicut diximus et iuravimus, vobis fidelis frater et ami-
cus esse volentes. Hine est, quod ipsum nuntium Turcorum hic retinuimus
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quousque vobis scire daremus, considerandum est vobis quando homo vel
dominus est potens et fortis tunc pacem potest facere, sicut vlt. Cum autem
impotens erit fortior super eum veniet, faciet secum sicut vlt. Propterea prae-
sentibus petimus vos et quemlibet vestrum praesentibus affectuose, quatenus
statim visis praesentibus2 pro vestra et nostra utilitate omni sine mora nobis
subsidia dirigatis ducentos aut centum vel quinquaginta homines electos usque
diem dominicam proxime venturam3 dum viderint ipsi Turci potentiam de
liungaris mollices erunt et dicemus, quod plures venient tunc facta nostra et
vestra debita ordine disponere possum quousque de domino nostro rege man-
datum habuerimus sicut supra duximus pro bonitate deffensione et utilitate
vestrorum et nostrorum quantocicius poteritis festinetis, quia deo teste plus
de bonitate vestra et stabilitate cogitamus quam nostra, vos etiam considerate
per 'omnia quae nobis et nostris ad honorem et profectum cadent quia quidem
sunt neffacte, qui cogitant erga nos4 mala et agunt iniuste talibus sitis inimici
sicut nos inimicis vestris cis facietis sicut nunc faciemus pro vobis. Datum in
Tergouistia feria sexta proxima post festum nativitatis Mariae, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.
Vlad partium Transalpinarum vaivoda et dominus terra& de Fogaras, frater
arnicus vester in omnibus.
Auf der Riickseite Adresse: Sagacibus et honestis -viris iudici ac iuratis civibus
de Brassouia,.fratribus amicis et vicinis nostris praedilectis.

Vorlage rfoi le. 3 September 12.
2 Hierauf sic durchgestrichen. 4 Uber der Zeile.

3 041

Gran 143G September 24. Dionysius, Erzbischof von Gran
des Jakobus von Schlatten zum Pfarrer von Brenndorf und
von Petersberg und Weidenbach, ihn in sein Amt einzufuhren.

Orig. Pap. fruher Archly des Burzenlander ev. Kapitels A. B. ,
Ringsiegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedruckt.
Nr. 2 468.

beskitigt die Wahl
ersucht die Pfarrer

jetzt Aril. St. Sibiu.
Derselbe Stempel wie

Dionisius miseratione divina sanctae Romanae ecclesiae presbiter cardinalis
archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes perpetuus primas et apos-
tolicae sedis legatus natus ac in regno Hungariae eiusdem sedis legatus de
latere, dilectis nobis in Christo, honorabili viro domino Jacobo nato Johannis
de Slathna, presbitero Transsiluanensis, salutem in domino et animarum tibi
commissarum lucrum. Sollicitudo nostri pastoralis officii et debitum nos
excitat et inducit, ut singulis ecclesiis nostrae iurisdictioni subiectis et recto-
ribus viduatis, ne longae vacationis ferant dispendia, per nostram providam
eircumspectionem pastor accedat idoneus et rector providus deputetur, qui
popnlum sibi commissum in spiritualibus pariter et temporalibus salubriter
dirigat et informet, ac ecclesiam ipsam multiplicibus tam in spiritualibus,
quarn temporalibus efferat incrementis. Vacante siquidem nuper parrochiali
ecclesia beati Nicolai episcopi et confessoris de Bothfalwa decanatus Brassou-
iensis nostrae diocesis per liberam, puram et absolutam resignationem atque
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cessionem honorabilis domini Gregorii de dicta Slathna in decretis baccalarii,
eiusdem ecclesiae veri, ultimi et immediati plebani, nos ad personam tuam
exigentibus probitatum et virtutum tuarum meritis habentes benivolum* et
gratiosum respectum te tamquam personam benemeritam ad nominationem
et praesentationem circumspectorum virorum villici seniorumque et totius
communitatis de eadem Bothfalwa, ratione ipsorum iurispatronatus de te
factas, de quibusquidem nominatione et praesentatione nobis per literas cir-
cumspectorum iudicis iuratorumque civium civitatis Brassouiensis per te co-
ram nobis exhibitam legitimis constitit documentis in praedictam ecclesiam
beati Nicolai episcopi et confessoris de dicta Bothfalwa auctoritate nostra
ordinaria instituimus et confirmamus, teque per bireti nostri capiti tuo impo-
sitionem personaliter investimus et providemus de eadem, recepto tamen prius
a te corporali et solito iuramento, quod nobis nostrisque successoribus canonice
intrantibus fidelis et oboediens eris, ac bona eiusdem ecclesiae non alienabis,
nec dissipabis seu distrahes, quinpotius alienata et distracta ad ius et pro-
prietatem ipsius ecclesiae reduces iuxta posse, dantes tibi et concedentes tam-
quam vero et legitimo plebano eiusdem ecclesiae in spiritualibus et tempo-
ralibus ac animarum curam exercendi, gerendi et administrationem faciendi
plenam et omnimodam potestatis facultatem. Quocirca discretis viris, dominis
N. de Monte Petri et N. de Wydebah ecclesiarum plebanis, dictae nostrae
diocesis, in virtute sanctae oboedientiae committimus et mandamus, quatenus
te ambo aut unus ex ipsis altero absente et legitime praepedito in corporalem,
realem et actualem dictae ecclesiae possessionem, auctoritate nostra imponant
et inducant, impositumque et inductum tueantur et defendant ac faciant
tibi et nemini alteri de universis et singulis proventibus, redditibus, obven-
tionibus et emolumentis dietae ecclesiae per hos ad quos pertinet integre semper
respondere contradictores et illicitos detentores dicta nostra auctoritate per
censuram ecclesiasticam compescendo. In quorum fidem et testimonium prae-
missorum praesentes nostras literas fieri et sigilli nostri annularis impressionem
mandavimus communiri. Datum Strigonii vicesima quarta die mensis Sep-
tembris, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.
Von der Kanzlei: Johannes Zaaz de Coloswar, notarius in praemissis.
Auf der Rtickseite gleichzeitig: F'orma confirmationis plebanorum.

3 042

Mediaseh 1456 Oktober 7. Die Zwei Stith le teilen dem Grafen Paul von Kopisch
mit, dass er nach der neuen Preisfestsetzung dem Hermannstadter Benediclus
Aurifaber je 20 Eimer Most far einen Goldgulden zu geben hat.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 252. Siegel, NN eisses Wachs, war auf der ROckseite zum
Verschluss aufgedrtickt.

<Prudens ac cir)1 cumspecte vir frater et amice noster carissime. Noveritis
quod nobis hodie propter praearduis harum duarum sedium negotiis necnon
literis regalibus audiendis et tractandis in oppido Megyes pariter congregatis
venit nostri in conspectum providus vir magister Benedictus Aurifaber cohospes
civitatis Cibiniensis et nobis per modum querelae significare curavit in hunc
modum, quomodo vos ratione debitorum per modum byrsagii receptorum eo
auro quo praeterito anno florenus auri taxatus fuisset sibi satisfactionem ve-
litis exhibere videlicet pro uno floreno quatuordecim urnas musti. Uncle nos
unanimi concordia et parili voluntate decernentes decrevimus, uti vos ipsi
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Benedicto iuxta modernam taxam per duas sedes statutam videlicet pro flo-
reno uno auri viginti urnas musti dando satisfactionem debeatis facere effi-
cacem. Secus facere non ausuri. Ex Megyes feria quinta ante festum Dyonisii,
anno et cetera sexto.
Iudices et iurati seniores duarum sediurn Saxonicalium.
Auf der Riickseite Adresse: Prudenti ac circumspecti viro Paulo comiti de
Kapusch2, fratri et amico nostro carissimo.

3,1 cm vollig verwischt. 2 K undeutlich.

3 043

Futak 1456 Oktober 13. Konig Ladislaus befiehlt circumspectis iudicibus
regiis, magistris civium ac iuratis senioribus, villicis ceterisque Saxonibus
septem sedium Saxonicalium partium nostrarum Transilvanarum ungeachtet
seiner fruheren gegenteiligen Befehle, quia nunc diversorum negotiorum et rerum
agendarum regni nostri turn contra Turcos tumque contra alios regni nostri
aemulos expediendorum in dies de novo emergendum impraesentiarum neces-
sitati compulsi magna pecuniarum summa indigemus, den mit der Einwehrung
des Martinszinses Beauftragten u. zw. Nikolaus dem Archidiakon von Kokelburg
und Michael de Zenthiwan, seinem Familiaren, den diesjahrigen Martinszins
sofort auszufolgen.

Datum in Fwtak feria quarta proxima post festum beati Dyonisii martyris,
anno domini millesimo quathingentesimo quinquagesirno sexto, regnorum nos-
trorum anno Hungariae et cetera decimo septimo, Bohemiael verol tertiol.
Von der Kanzlei: Ex commissione propria domini regis, dominis Wlrico comite
Ciliae et palatino referentibus de proprio.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 183. Siegel war in rotes Wachs vorne aufgedruckt, Reste.
Regest: Kemény, Notilia, 1 177 ru 1457.

1 'Von der Kanzlei nachgetragen.

3 044

Futak 1456 Oktober 27. KOnig Ladislaus verbietet den Szeklergrafen und den
Kastellanen der Torzburg, der Pfarrkirche zu Manenburg die ihr durch Johannes
von Hunyad vermachten Einktinfte aus einer le am Homorod vorzuenthalten.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengerneinde A. B. Brasov I E 166. Siegel war in
rotes Wachs vorne aufgedrtickt. Eingeschaltet als 3. Insert vom Weissenburger
Kapitel 1457, Orig. ebenda. Gleichzeitige Abschrift ebenda.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Boherniae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex,
Austriaeque et Stiriae dux necnon inarchio Morauiae et cetera fidelibus nos-
tris magnificis comitibus Siculorum nostrorum vel vestris vicecomitibus aut
castellanis castri nostri Theerch vocati nunc constitutis et in futurum consti-
tuendis salutem et gratiam. Exponitur nobis pro parte fidelis nostri discreti
viri plebani parochialis ecclesiae beatae Mariae virginis in opido nostro Fewld-
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war' fundatae querulose, quomodo vos ad contenta certarum aliarum literarum
exinde confectarum quandam deputationem cubulae2 seu mensurae regalis
de proventibus frugum unius molendini in fluvio Homoroth cis opidum nostrum
Fewldwarl vocatum terrae nostrae Barczensis decurrente per quondam spec-
tabilem et magnificum Johanem de Hwnyad comitem Bistriciensem praedictae
ecclesiae beatae Mariae virginis factam, cui nos nostrum regium consensum
praebuissemus3 ipsi ecclesiae extradare hactenus non curassetis et nec curaretis
de praesenti in praeiudicium eiusdem ecclesiae et damnum atque contemptum
literarum nostrarum praedictarum manifestum. Et quia nos praescriptas li-
teras nostras regales inviolabiliter per vos volumus observari, ideo fidelitati
vestrae firmiter praecipimus et aliud habere nolentes mandamus, quatenus
visis praesentibus rebus praemisso modo stantibus alio etiam nostro mandato
superinde non expectato iuxta contenta praedictarum aliarum literarum nos-
trarum praedictam deputationem cubulae2 seu mensurae regalis de proven-
tibus frugum dicti molendini per praefatum quondam comitem Johannem
modo praemisso praefatae ecclesiae beatae Mariae virginis factam eidem suis
loco et tempore extradare modis omnibus debeatis et aliud facere non prae-
sumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Fwthak4 in
vigilia festi beatorum Symonis et Jude apostolorum, anno domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum nostrorum anno Hungariae
et cetera decimo septimo, Bohenaiae vero tertio.
Von der Kanzlei: Ex commissione propria domini regis.
Unten: Leeta.

1 Einschaltung Ffewldwar. 3 Gebessert aus praebuimus.
2 Einschaltung cubuli. 4 Einschaltung Ffwthak.

3 045

1456 Oktober 29. Der Rat von Hermannstadt bezeugt, dass die Adligen Johannes
und Ladislaus von Bro,steni ihre ererbten Liegenschaften auf Grosspolder Gebiet
dieser Gemeinde verkauft haben.

Orig. Pap. Archly der Evang. Kirche A. B. in der S.R. Rumbnien, Sibiu U 15. Siegel,
weisses Wachs, war an grtiner Seidonschnur angehtingt, Reste.

Nos Petrus Meolner pronunc locumtenens Oswaldi magistri civium, Johannes
Crawsbogner, Nicolaus RewBe, Johannes Syglewr, Ladislaus Henlini, Johannes
Sneyder, Bartholomeus Moler, Johannes Haan, Johannes Hwtter, Johannes
Keorpeoner, Stephanus Alardi et Bartholomeus Hwtter ac Anthonius Abel
villicus civitatis Cibiniensis notum facimus praesentium per tenore, quibus
expedit universis, quod coram nobis personaliter comparentes nobiles viri
Johannes et Ladislaus de Kerek ab una parte vero ab altera Cristannus Hungar
et Johannes Henkel dicti iurati seniores de superiori Trapolden suis ac villici
et ceterorum iuratorum seniorum necnon totius communitatis de eadem nomi-
nibus et in personis et per eosdem Johannem et Ladislaum de Kerek vivae
vocis ministerio ac deliberato animo extitit confessum publice et relatum,
qualiter ipsi domum ipsorum seu fundum curiae in praedicta superiori Tra-
polden habitum ac duo iugera vinearum in territorio eiusdem in montibus
Gaysperg et Bachoff appellatis adiacentia necnon duodecimam partem molen-
dint super ripam nigram decurrentis, simulcum pratis ac terris arabilibus et
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aliis quibuscumque hereditatibus ad ipsos per obitum quondam bonae memoriae
nobilis viri Pauli Greb de praedicta Kerek genitoris eorum iure hereditario
et successorio devolutis et redact(is), quae in praetacta superiori Trapold
et eius territorio haberentur, praefatis villico iuratis senioribus et commnunitati
de eadem pro viginti sex florenis auri Hungaricalibus veri, iusti et legalis pon-
deris vendidissent et assignassent, immo vendiderunt et assignarunt eisdem
et suis posteris et successoribus universis iure hereditario et irrevocabiliter
pro huiusrnodi viginti sex florenis per ipsos ad nostri utpote scitum plenarie
et effectualiter ab eisdem levatis et perceptis tenendum, possidendum pariter
et habendum nihilominus assummentes praefatos villicum et iuratos ac totam
communitatem pro tempore existentes contra et adversus omnes et singulos
illegittimos impetitores et causidicos eosdem ratione huiusmodi hereditatum
impetere et iniuste vexare molientes propriis suis laboribus fatigis et expensis
defendere, protegere pariter et tueri. In cuius rei memoriam firmitatemque
perpetuam praesentes literas nostras sigillo nostro autentico subappenso com-
munitas duximus concedendas. Datum feria sexta proxima ante festum om-
nium sanctorum, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
sexto.
Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Ein gezeugnisbrief etc.

3 046

Futak 1456 Oktober 29. KOnig Ladislaus verbietel alien Zollinhabern des König-
reichs Ungarn soivie den koniglichen Zollinhabern, fur die Zufuhr von Blei, Eisen
und Lebensmitteln zur Hermannstadter Miinz- und Bergkammer Zö lle einzuheben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 173. Siegel war in rotes Wachs vorne aufgedriickt,
Reste.
Regest: Kemény, Notilia 1, 175.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex,
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera universis et
singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus et alterius cuiusvis
status et conditionis possessionatis hominibus, item civitatibus, oppidis et
villis ipsarumque rectoribus, iudicibus et villicis necnon tributariis vel vice-
tributariis nostris scilicet regalibus et aliorum quorumcumque ubiquel in regno
Hungariae ac partibus2 nostris2 Transsiluanis( >3 constitutis et existen-
tibus praesentium notitiam habituris salutem et gratiam. Cum antiqua lege et
consuetudine camerarum cusionis monetarum urburarurnque et montanarum
nostrarum regalium requirente de plumbo, ferro, victualibus et aliis rebus pro huius-
modi cameris nostris necessariis ad easdem adducendis non sit licitum neque
convenit de iure aliquod exigi tributum; ideo vestrae et cuiuslibet vestrum fide-
litati firmiter praecipimus et aliud habere nolentes mandamus, quatenus impos-
terum de plumbo, ferro, victualibus et aliis quibuscumque rebus ad camerarn
cusionis monetarum ac urburarum et montanarum nostrarum regalium Cibinien-
sium undecumque et de quibuscumque partibus apportandis et adducendis ac
de apportatoribus earundem nullum tributum seu quamcumque solutionem
tributariariam in locis praedictorum tributarum petere et exigere petique et
exigi facere, immo conductores et apportatores eorundem in vestris possessio-
nibus, honoribus, officiolatibus ac vestri in medio impedire, molestare et dampni-
ficare nusquam et nequaquam praesummatis Dec sitis ausi modo aliquali. Alio-
quin commisirous et harum serie firmiter committimus fidelibus nostris comitibus

547
www.dacoromanica.ro

vel vicecomitibus et iudicibus nobilium illorum comitatum, ubi praemissa nostra
mandata non observarentur, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad id faciendum
per vestra dampna et gravamina arcius compellant et astringant, nostra auctori-
tate ipsis praesentibus in hac parte attributa mediante. Aliud ergo facere non
ausuri gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum in Fwthak feria sexta proxima post festum beatorum Symonis et Judae
apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto,
regnorum nostrorum anno Hungariae et cetera decimo septimo, Bohemiae vero
quarto.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis ex deliberatione praelatorum
et baronum.
Von der Kanzlei am unteren Rande links: Lecta.
Auf der Rtickseite von einer Hand des 15. Jli. s: Super exemptione tributi came-
rae Cibiniensis facta de plumbo et ferro et cetera.

1 Vorlage ubiqueq. 3 Hierauf radierle Lticke 0,9 cm.
2 Auf Rasur.

3 047

Futak 1456 Oktober 30. KOnig Ladislaus verbietet das Scheiden von Gold und
Silber ohne Wissen und Wil len der kemiglichen Kammerleute Oswald, Bargermeister
von Hermannstadt, Nikolaus von Vaglio und Christophorus von Florenz.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 172. Siegel, rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufge-
drückt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806.
Druck: Archly 6, 1863, 184 Nr. 8.
Regest: Kemény, Noll/jet 1, 175.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex',
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus nostris
universis et singulis cuiusvis status et conditionis ho minibus regni nostri Hunga-
riae et partium Transsiluanarum praesentium notitiam habituris salutem et
gratiam. Cum antiqua lege et consuetudine camerarum, urburarum et cusionis
monetarum nostrarum regalium requirente, nullus omnio hominum absque scitu
et voluntate camerariorum huiusmodi urburarum et cusionis monetarum nos-
trarum aurum et argentum separare valeat quovismodo, ideo fidelitati vestrae
firmiter praecipimus et mandamus, quatenus nullus omnino vestrum absque
scitu et voluntate fidelium nostrorum providi Oswaldi magistri civium civitatis
nostrae Cibiniensis ac Nicolai de Wagio et Cristoferi de Florencia Italicorum,
camerariorum1 urburarum et cusionis monetarum nostrarum Cibiniensium
aliquod aurum seu argentum separare et separari facere nusquam et nequaquam
praesumatis. Contrafacientes autem commisimus et praesentium serie commit-
timus praedictis camerariis nostris per gravamina in talibus ab antiquo observari
solita ad2 id2 compelli et adstringi nostra auctoritate praesentibus ipsis in hac
parte attributa mediante. Aliud ergo nullo modo facere praesumatis. Praesenti-
bus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Fwthak sabbato proximo post
festum beatorum Symonis et Judae apostolorum, anno domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum nostrorum anno Hungariae et
cetera decimo septimo, Bohemiae vero quarto.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis ex deliberatione praelatorum
et baronum.
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Am unteren Rande links von der Kanzlei: Lecta.
Auf der Riickseite von ether Hand des 15. Jh. s.: Super separatione auri et
argenti.

1 Endung auf Rasur. 2 Uber der Zeile nachgetragen.

3 048

Futak 1456 Oktober 31. König Ladislaus befiehlt alien Bergleuten von Baia de
Arie171 Offenburg und Abrud 1 Schlatten, das gewonnene Silber bei der Hermannstlidter
Kammer einzulösen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 174. Siegel in rotes Wachs vorne aufgedruckt. Derselbe
Stempel wie Nr. 2806.
Regest: Kemeny, Notif ia 1, 176 -= Transilvania 1847, 240.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex,
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera ficlelibus nostris
universis et singulis montanistis in montanis nostris Offenbanya et Zalathna-
banya constitutis et existentibus salutem et gratiam. Ficlelitati vestrae firmiter
praecipimus et mandamus aliud habere nolentes, quatenus argentum vestrum
iuxta antiquas libertates moremque et consuetudinem camararum urbararum
et1 cusionis monetarum nostrarum Cibiniensium fidelibus nostris provido Oswaldo
magistro civium civitatis nostrae Cibiniensis necnon Nicolao de Wagio et Cristo-
foro de Florencia Italicis camerariis earundem camerarum aut ipsorum homini-
bus harum latoribus et nemini .alteri pro moneta nostra regia secunda cursum
eiusdem ad ipsam cameram nostram dare, vendere et assignare modis omnibus
debeatis sine renitentia aliquali. Alioquin cornmisimus et praesentium serie
firmiter committimus praefatis camerariis nostris, ut ipsi contrafacientes per
eorum dampna et gravamina in talibus ab antiquo fieri solita arcius compellant
et astringant nostra auctoritate ipsis in hac parte attributa mediante. Aliud ergo
nullo modo facere praesumatis gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlec-
tis exhibenti restitutis. Datum in oppido Fwthak in vigilia festi omnium sancto-
rum, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum
autem nostrorum anno Hungariae et cetera decimo septimo, Bohemiae vero
quarto.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis ex deliberatione praelatorum
et baronum.
Am unteren Rande links von der Kanzlei: Lecta.
Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Koning Laslos briff vber den Ofen-
berg.
Von einer Hand des 15. Jh. s.: Ad Offenbanya pro administratione argenti.

1 Von anderer Hand und mit anderer Tinte über der Zeile nachgetragen.

3 049

Futak 1456 Oktober 31. Konig Ladislaus gibt den siebenburgischen Adligen
bekannt, dass die Hermannstadter Manzkammer neue Miinun prtigt, teilt ihnen den
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Kurswert der beiden Nominate, Denar Lind Heller, mit und befiehlt ihnen, diese
Miinze anzunehmen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 175. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne auf-
gedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806.
Druck: Eder, Observattones 143. Archiu 6, 1863, 185 Nr. 9.
Regest: Kemény, Notitict 1, 176.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex,
Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus nostris
universis et singulis nobilibus partium nostrarum Transsiluanarum salutem et
gratiam. Quial in hieme proxime praeterita nobis in hoc regnum nostrum Hun-
gariae intrantibus reperimus ipsum ex crebra mutatione ac vilitate monetarum
non modica suscepisse imcommoda. Ideo licet eotunc ex deliberatione praelato-
rum et baronum nostrorum decreverimus quandam monetam argenteam in
regno nostro Hungariae praedicto et in quibuslibet cameris in una et eadem
lega, forma, pondere et effigie cudendam, prout in aliis literis nostris superinde
emanatis clarius continetur, quae moneta in camera nostra Cibiniensi et in certis
aliis cameris cusa extiterit et in aliquibus locis per aliquod tempus cursum ha-
buerit. Tamen rumore et querela nostrorum regnicolarum invalidam percepimus2
et intelleximus monetam ipsam in lega et numero praedictis pro communi bono
ac deductione expensarum communium grave m esse et intolerabilem. Quapropter
nos de eorundem praelatorum, baronum ac procerum regni nostri habita supe-
rinde matura deliberatione, suppressa et mutata priori moneta nostra, aliam
novam monetam regno et regnicolis nostris in omnibus factis et negotiationibus
expensisque et aliis expeditionibus comodosiorem et utiliorem in omnibus
cameris regni nostri Hungariae sub lega, modo, forma et effigie, in aliis literis
nostris exinde confectis, denotatis et specificatis, quorum ducenti pro uno floreno
auri monetam etiam minorem filer, quorum quadringenti pro uno quoque floreno
auri cursum habebunt et recipi debeant in praedicta camera nostra Cibiniensi et
aliis cameris nostris < >3 commisimus et laborari. Quapropter fideli-
tati vestrae firmiter praecipimus et mandamus, quatenus praefatam monetam
in vera lega cusam, bene dealbatam, monetatam et effigiatam ducentos denarios
monetam autem filer quadringentos denarios in quibuscumque negotiationibus,
foriationibus emptionibusque et venditionibus vestri in medio pro uno floreno
recipiatis et ab omnibus recipi faciatis et cursum habere permittatis omnibus
modis. Et aliud nullo modo facere praesumatis gratiae nostrae sub obtentu.
Et haec volumus per fora et alia loca publica ubique palam facere proclamari.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in oppido Fwthak in vigilia
festi omnium sanctorum, anno domini millesimo quadringentesimo quinquage-
simo sexto, regnorum autem nostrorum anno Hungariae et cetera decimo septimo,
Bohemiae vero quarto.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis ex deliberatione praelatorum
et baronum.
Auf der litickseite von einer Hand des 15. Jh. s.: Super receptione monetae
novae nobilibus.